

Tips när du planerar
din kommunikation om
Finsam och samverkan
samordningsförbund

1. Varför behövs en informationsinsats?

För att vi ska kunna stödja fler människor som är i behov av samordnad rehabilitering behöver fler känna till den samverkan som sker inom samordningsförbund. Som medlem är det viktigt att förstå nyttan med samordningsförbund och vi tillsammans kan bidra med både medarbetare och resurser.

2. Vilka vänder vi oss till?

Chefer och medarbetare som idag arbetar med individer som har sammansatta behov och som behöver stöd för att komma till egen försörjning.

3. Hur kan jag komma igång?

1. Börja med att fundera på vad målgruppen redan känner till om Finsamlagstiftningen och samverkan genom samordningsförbund. Presentationen är indelad i tre delar som tar cirka 20 minuter att göra. Du kan därför välja att dela upp presentationen på flera tillfällen.
2. Förbered mötet genom att fundera kring vad du vill lyfta fram och anpassa materialet efter hur ni lokalt samverkar genom samordningsförbund. Låt gärna någon medarbetare som arbetar i en insats eller någon från samordningsförbundet få beskriva arbetet med stöd av bilderna.
3. Obs! Klicka upp de filmer som länkas i dialogmaterialet på din dator *innan* mötet. Lagg filmerna i varsin webbflik och välj helskärmvisning. Det kan vara svårt att visa film på digitala möten. Skicka i så fall länkarna till filmerna innan mötet så att det går att titta på filmerna i datorn.
4. Glöm inte att ta pauser!
5. Dokumentera vad som sägs och eventuella förbättringsförslag och skicka det till [förbundscheferna i ditt samordningsförbund](#). Du hittar deras kontaktuppgifter på finsam.se

4. Om du har ont om tid

Om du inte har möjlighet att avsätta en timme kan du anpassa genomgången. Här är några förslag för om du bara har:



Börja med att visa filmen ”[Hur samverkar vi genom samordningsförbund](#)”. Gå in på [finsam.se](#) och visa fliken [samordningsförbund](#) där det finns kontaktuppgifter till alla samordningsförbund och visa ditt närmaste samordningsförbund.



Börja med att visa en film. [Du hittar dem här](#). Visa sedan bild 6 och 7 i dialogmaterialet. Avsluta med att visa webbplatsen [finsam.se](#) och den eller de samordningsförbund som finns i ditt område.



Börja med att visa en film. [Du hittar dem här](#)
Visa sedan bild 6, 7 och 8 i dialogmaterialet.
Visa webbplatsen [finsam.se](#) och de samordningsförbund som finns i ditt område. Om du hinner avsluta med frågan ”hur kan vi bli mer aktiva i förbundet?”

5. Några retoriska tips

Nära

Utgå hur det ser ut hos dig. Berätta om hur ni samarbetar med ert samordningsförbund.

Personligt

Talarmanus i presentationen är bara ett stöd, försök säga det med dina egna ord.

Storytelling – berättelse

Alla människor gillar att höra en god historia. Finns det några exempel på bra insatser? Människor som fått bra stöd? Nya arbetssätt eller kontakter?

Ställ frågor – för en dialog

Att stanna upp vid frågor ger dina lyssnare möjlighet att fundera på det som sagts och gör att innehållet sjunker in, vad betyder det här för mig?

Bi-kupor

Genom att reflektera tillsammans skapas en större förståelse och ett ägarskap. Hur kan jag bidra?

Använd mentometer eller liknande program som till exempel Poll Everywhere och AhaSlides

Mentometer finns både som gratisprogram och som abonnemang. Varje deltagare får svara på en fråga anonymt i mobiltelefon, sedan visas resultatet på helskärm.

Avsluta med en Quiz

Ett sätt att skapa engagemang är också genom att tidigt tala om att du senare kommer att avsluta presentationen med en frågetävling.

Samverkansövning

Ett kul sätt att visa på vikten av samverkan är att göra den här övningen. Dela in gruppen i mindre grupper. Varje grupp får var sitt paket med ett pussel i. Uppgiften är att så snabbt som möjligt lägga pusslet. Men det du inte berättar är att du blandat pusslen lite, så för att få ihop pusslet måste de börja prata med de andra teamen för att hitta sina bitar.

Case

Ett annat sätt är att reflektera kring ett avidentifierat case. Vad är hindren och hur kan vi tillsammans lösa dem?

Lycka till!

Mer att läsa

Nationella rådet för finansiell samordning lät hösten 2021 göra en [analys](#) som beskriver synen på samordningsförbund. Undersökningen innehåller flera citat som kan vara bra att använda i dialogen om samverkan genom samordningsförbund.